
COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 310 DEL 12/11/2024

OGGETTO: PROGETTO PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3 DATI 
E INTEROPERABILITA’- MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI - COMUNI (OTTOBRE 2022) FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATION UE - CUP ASSEGNATO AL 
PROGETTO: B51F22010600006 - APPROVAZIONE CERTIFICATO 
REGOLARE ESECUZIONEPROGETTO PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.3 DATI E INTEROPERABILITA’- MISURA 1.3.1 
PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - COMUNI (OTTOBRE 2022) 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATION UE - CUP 
ASSEGNATO AL PROGETTO: B51F22010600006 - APPROVAZIONE 
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE.

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi / Infocert S.p.a.

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul 
PNRR – Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 Componente 1 Investimento 1.3 
DATI E INTEROPERABILITA’- MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE 
DATI - COMUNI (OTTOBRE 2022) - Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;

VISTA la candidatura n. 83472 presentata da questo Ente in data 16.02.2023;

POSTO CHE il progetto candidato dall’ente è risultato aggiudicatario del contributo, con Decreto 
del Dipartimento per la trasformazione digitale n. 152 - 3/2022 - PNRR-2023 ELENCO ISTANZE 
AMMESSE A VALERE SULL’AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022” FINESTRA TEMPORALE n. 3 – CUP 
B51F22010600006, per una somma pari a euro € 10.172,00, e che trattasi di intervento finanziato 
dall'Unione Europea – NextGenerationEU; 
 
DATO ATTO che al progetto è stato attribuito il seguente CUP B51F22010600006;

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art. 48 del D.L. n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per 
ogni procedura di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con propria 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CORTESI e stampato il giorno 22/11/2024 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



determinazione adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione 
del contratto, anche in corso d’opera”; 

RILEVATO che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 in data 16.05.2024 la sottoscritta 
è stata nominata responsabile della Transizione Digitale nonché Responsabile Unico del Progetto 
PNRR Missione 1 Componente 1 Investimento 1.3 DATI E INTEROPERABILITA’- MISURA 
1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - COMUNI (OTTOBRE 2022) Finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU in sostituzione del precedente responsabile Geom. 
Fongaro Giampietro cessato dal servizio in data 30.04.2024; 

RILEVATO che il finanziamento è stato richiesto per il servizio di fornitura di un API (Application 
Programming Interface) di integrazione alla PDND dei dati relativi ai Tributi Comunali;

DATO ATTO che per l’esecuzione del progetto si è contrattualizzato in data 18.07.2024 con un 
unico fornitore, Maggioli Spa, con sede in con sede a Santarcangelo di Romagna (RN) in Via del 
Carpino n. 8, (C.F.: 06188330150 / P. I.V.A: 02066400405);

RISCONTRATO che nell’area riservata della piattaforma www.padigitale2026.gov.it, il progetto 
risulta completato e quindi è possibile la richiesta di erogazione del finanziamento previa 
approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione; 
 
VISTO l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione, redatto ai sensi dell’art. 116 del D.Lgs. 
36/2023, che con il presente atto si approva; 
 
ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché 
dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO CHE:
 con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 28/11/2023, è stato approvato il Documento 

unico di programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026;
 con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 21/12/2023, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2024/2026;
 con delibera di Giunta Comunale n. 121 del 28/12/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2024-2026 e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei settori;

VISTI:
 il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 il D. Lgs. 118/2011 e il D. Lgs. 126/2014 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
 l’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che affida ai Responsabili dei Servizi la 

competenza ad adottare gli atti dell’Amministrazione; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA
 
DI RICHIAMARE, quale parte integrante e sostanziale del dispositivo, le premesse sopra riportate; 

DI CERTIFICARE la regolare esecuzione – da parte di Maggioli Spa, con sede in con sede a 
Santarcangelo di Romagna (RN) in Via del Carpino n. 8, C.F.: 06188330150 / P. I.V.A: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CORTESI e stampato il giorno 22/11/2024 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.padigitale2026.gov.it/


02066400405 – del servizio di fornitura di un API (Application Programming Interface) di 
integrazione alla PDND dei dati relativi ai Tributi Comunali;

DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione, redatto ai sensi dell’art. ell’art. 116 del 
D.Lgs. 36/2023;

DI DARE ATTO che il suddetto progetto è finanziato interamente con fondi PNRR dall'Unione 
Europea – NextGenerationEU e non risulta finanziato da altri fondi pubblici;

DI DISPORRE per la pubblicazione di quest’atto all’Albo Pretorio Comunale on line; 

 

Segretario Comunale
 Laura Cortesi / Infocert S.p.a.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CORTESI e stampato il giorno 22/11/2024 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


